INDICAÇÃO Nº
3222
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra no sentido de solicitar estudos aos órgãos competentes para a liberação de recursos financeiros para construção de uma academia ar livre na Avenida Pederneiras, no bairro Jardim Paulista no Município de Dois Córregos.

JUSTIFICATIVA

Esta benfeitoria servirá como ponto de entretenimento aos munícipes de Dois Córregos, além de dar a população um incentivo a mais para cuidarem de sua saúde. Sendo que tal pedido justifica-se no fato do município passar por dificuldades financeiras o que leva a esta solicitação.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 910170 171109 1856